
Adjunkter/lektorer til tekstilformidleruddannelsen på
Københavns Professionshøjskole

Vil du være med til at forme fremtidens ansvarlige tekstildesign?
På Københavns Professionshøjskole står vi midt i en spændende justering af vores
tekstiluddannelse i forbindelse med uddannelsesreformen. Vi videreudvikler et uddannelsesmiljø,
hvor cirkularitet, bæredygtighed og materialers livscyklus er helt centrale drivkræfter, og hvor
håndværk, praksis, designprocesser og teori bindes sammen i nye, fremtidssikrede formater. Vi
søger flere undervisere, der er fagligt stærke praktikere og teoretikere med solid erfaring inden for
tekstilt håndværk, som både mestrer håndværket og har den akademiske ballast til at undervise i
teori – og som brænder for at udvikle en tydelig, cirkulær og ansvarlig uddannelse til fremtidens
arbejdsmarked. 
Om jobbet 
Uddannelsen kombinerer værkstedsbaseret tekstilt håndværk og kreativitet med stærke teoretiske
fundamenter inden for kultur, æstetik, design, kommunikation, projektledelse, innovation og
iværksætteri. Vores studerende arbejder i tekstile værksteder og udvikler tekstile løsninger med
særlig fokus på ansvarlige materialevalg og grøn omstilling. Stillingen giver en unik mulighed for at
dykke ned i og formidle viden inden for området.
Du kommer bl.a. til at:

Undervise i værkstedsbaseret tekstilt håndværk (strik, væv eller broderi)●

Undervise i teori inden for materialelære, design, æstetik, kultur, formidling, projektledelse,

innovation og iværksætteri

●

Udvikle undervisningsforløb med fokus på cirkularitet og grøn omstilling●

Udvikle og drive projekter i samarbejde med eksterne aktører●

Bidrage aktivt til udviklingen af fagmiljøet på Campus Carlsberg●

Om dig
Du har en relevant teoretisk uddannelse (kandidat, master el. lign.) samt erfaring med undervisning
på et højt niveau. Du kan demonstrere teknikker og udvikle værkstedsbaserede forløb med en
sikker hånd, der gør dig i stand til at: 

Undervise i flere af følgende områder: materialelære, designteori, æstetik, kulturforståelse,

kommunikation, iværksætteri og projektledelse

●

Arbejde forskningsinformeret og analytisk ●

Bygge bro mellem kreative processer og teoretiske begreber●

Du har derudover solid faglig kunnen inden for:

Strik●

Væv●

Broderi●

Dine faglige tilgange er forankret i cirkulær og bæredygtig omstilling: Du arbejder med materialers
livscyklus, ansvarlige tekstile valg og udvikling af bæredygtige praksisser. Uddannelsen har en
stærk profil inden for den grønne omstilling og ansvarlig tekstilproduktion, hvilket du skal være med
til at styrke. 
Det er en fordel, hvis du har erfaring med problembaseret og projektorienteret læring. Du er stærk i
samarbejde og trives i tværfaglige teams, hvor fagligheder mødes og udvikles i fællesskab. Du
bidrager generøst til kollegial sparring og ser værdien i videndeling som en naturlig del af
hverdagen. Derudover kan du indgå i eksterne samarbejder med fx virksomheder og
kulturinstitutioner.
Vi tilbyder
Du bliver en del af et dynamisk og kreativt fagmiljø med høj faglighed, hvor du får adgang til
professionelle værksteder, som danner rammen om den praksisnære undervisning. Her arbejder vi
målrettet med ansvarligt tekstilhåndværk og bæredygtig udvikling som en integreret del af vores
tilgang. Du vil samtidig indgå i et kollegialt fællesskab med dygtige medarbejdere, der vægter
samarbejde, videndeling og faglig udvikling højt.

Løn- og ansættelsesvilkår
Du bliver ansat som adjunkt eller lektor med start den 1. august 2026. Arbejdstiden er på  timer om
ugen.
Du bliver ansat i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og relevant organisation og
med udgangspunkt i Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for undervisere
ved erhvervsakademier, professionshøjskoler m.fl.
Ansættes du som adjunkt, vil du indgå i KP's lektorkvalificeringsforløb.
Ansættelse som lektor forudsætter positiv lektorbedømmelse efter bekendtgørelsen om



lektorkvalificering, jf. Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025.
Ved ansættelse som lektor lektorbedømt før 2013-stillingsstrukturen sker ansættelse som
udgangspunkt på hidtidige centralt fastsatte løn- og ansættelsesvilkår. Afhængig af de konkrete
omstændigheder vil fornyet lektorbedømmelse efter den aktuelle stillingsstruktur (fast-track
ordningen) eventuelt kunne aftales.
Arbejdspladsen er beliggende på Humletorvet 3, 1799 København VHumletorvet 3, 1799
København V. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder  på tlf.:
+4524423948.
Interesseret?
Send din ansøgning, CV og eksamensbeviser via ansøgerknappen senest den 17-05-2026.
Vi forventer at afholde samtaler i uge 22.
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.

________________________________________________________________________________________
_
 
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og 1.800 ansatte en af de
største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.

https://www.kp.dk/
https://kp.career.emply.com/da/job-i-kp
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